Nome: Raul Luis Assumpcao Bastos
Identificação Funcional/Vínculo: 3008231/2
Tipo Vínculo: contratado
Cargo/Função: Técnico - XIII-31
Lotação: SPGG - Divisão de Análise Econômica

O(A) Secretário(a) desta Pasta, no uso da delegação de competência conferida pelo Decreto nº 53.481/17, art. 2º, inciso X, com a
redação dada pelo Decreto nº 55.395/20, conforme disposições dos Decretos nºs 52.229/14, 54.243/18, 54.000/18, PROMOVE pelo
critério de antiguidade, concedendo-lhe a progressão horizontal de uma faixa à direita, nos termos do Plano de Pessoal da
Fundação de Economia e Estatística aprovado em 1979, e conforme Pareceres nºs 16.519/15, 17.255/18 e 17.852/19 da
Procuradoria-Geral do Estado, a contar de 01/04/2025.

Protocolo: 2025001275544
Assunto: Promoção
Nome: Valmir dos Santos Goularte
Identificação Funcional/Vínculo: 3008215/2
Tipo Vínculo: contratado
Cargo/Função: Auxiliar - I-18
Lotação: SEAPI - Depart. de Vigilância e Defesa Sanitária Animal

O(A) Secretário(a) desta Pasta, no uso da delegação de competência conferida pelo Decreto nº 53.481/17, art. 2º, inciso X, com a
redação dada pelo Decreto nº 55.395/20, conforme disposições dos Decretos nºs 52.229/14, 54.243/18, 54.000/18, PROMOVE pelo
critério de antiguidade, concedendo-lhe a progressão horizontal de uma faixa à direita, nos termos do Plano de Pessoal da
Fundação de Economia e Estatística aprovado em 1979, e conforme Pareceres nºs 16.519/15, 17.255/18 e 17.852/19 da
Procuradoria-Geral do Estado, a contar de 01/04/2025.

Protocolo: 2025001275349
Assunto: Substituição - Função Gratificada
Processo: 25/1300-0000484-1
Nome: Gerson Pericles Tavares Doyll
Identificação Funcional/Vínculo: 1823485/1
Tipo Vínculo: efetivo
Cargo/Função: APPGG - Ciências Econômicas - E-I
Lotação: SPGG - Div. de Gestão Orçam. de Governança e Gestão

O(A) SECRETÁRIO(A) DESTA PASTA, no uso da competência delegada pelo inciso XVIII do art. 2º do Decreto n.º 53.481, de 21
de março de 2017, nos termos do parágrafo único do art. 61 da Lei Complementar n.º 10.098, de 3 de fevereiro de 1994,
DESIGNA para exercer, em caráter de substituição, a Função Gratificada Transversal - 08, com os encargos de Chefe de Divisão,

Substituto, na Divisão de Gestão Orçamentária de Governança e Gestão, na Secretaria de Planejamento, Governança e Gestão,
na vaga n.º 102226000632, nos impedimentos legais e eventuais da titular Maria Helena da Silva Reis, identificação funcional n.º
4501519/02.

Protocolo: 2025001274954
Assunto: Substituição - Função Gratificada
Processo: 25/1300-0004379-0
Nome: Paulo Victor Marocco Milanez
Identificação Funcional/Vínculo: 3228630/1
Tipo Vínculo: efetivo
Cargo/Função: Analista de Planejamento e Orçamento - F-I
Lotação: SPGG - Div. de Planej. de Polít. para o Desenvolvimento

O(A) SECRETÁRIO(A) DESTA PASTA, no uso da competência delegada pelo inciso XVIII do art. 2º do Decreto n.º 53.481, de 21
de março de 2017, nos termos do parágrafo único do art. 61 da Lei Complementar n.º 10.098, de 3 de fevereiro de 1994,
DESIGNA para exercer, em caráter de substituição, a Função Gratificada Transversal - 08, com os encargos de Chefe de Divisão,

Substituto, na Divisão de Planejamento de Políticas para o Desenvolvimento, na Secretaria de Planejamento, Governança e
Gestão, na vaga n.º 102226000620, nos impedimentos legais e eventuais da titular Silvia Letícia Lorenzetti, identificação funcional
n.º 3495914/01.

SUBSECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES - CELIC
FELIPE MOREIRA CRUZEIRO

Av. Borges de Medeiros, 1501 - 2º andar
Porto Alegre / RS / 90110-150

Subsecretaria de Administração Central de Licitações

Porto Alegre, quarta-feira, 11 de junho de 2025 68Diário Oficial Nº 112

11/06/2025 08:40:23 SPGG/COORD/SERV/349714301 PE 9215/2025 AGUARDANDO PUBLICAÇ... 258

24200000735667

FELIPE MOREIRA CRUZEIRO
Av. Borges de Medeiros, 1501 - 2º andar

Porto Alegre / RS / 90110-150

Licitações
Protocolo: 2025001277220

ABERTURA PREGÃO ELETRÔNICO
EDITAL PE 0370/2025 Objeto: Registro de preços de materiais e produtos de higiene e limpeza.
DATA: 25/06/2025, às 09h. PROCESSO: 25/1300-0003612-3.

EDITAL PE 0371/2025 Objeto: Aquisição de veículos para transporte de cães e equipamentos.
DATA: 25/06/2025, às 09h. PROCESSO: 24/1204-0016010-4.

EDITAL PE 9213/2025. Objeto: Manutenção preventiva e corretiva da subestação elétrica e grupo gerador do complexo do
Hospital da Brigada Militar de Porto Alegre/RS.
DATA: 26/06/2025, às 09h. PROCESSO: 24/1203-0024822-0.

EDITAL PE 9214/2025. Objeto: Serviço de Atenção Domiciliar em Cacequi/RS.
DATA: 27/06/2025, às 09h. PROCESSO: 24/2000-0152381-7.

EDITAL PE 9215/2025. Objeto: Serviço de Atenção Domiciliar em Sarandi/RS.
DATA: 27/06/2025, às 14h. PROCESSO: 24/2000-0073566-7.

EDITAL PE 9216/2025. Objeto: Serviço de Atenção Domiciliar em Passo Fundo/RS.
DATA: 30/06/2025, às 09h. PROCESSO: 24/2000-0175015-5.

EDITAL PE 9217/2025. Objeto: Serviço de Atenção Domiciliar em Bom Progresso/RS.
DATA: 30/06/2025, às 14h. PROCESSO: 24/2000-0111242-6.

AVISO DE RETIFICAÇÃO E REAGENDAMENTO
Pregão Eletrônico 0362/2025 Processo 25/0804-0000187-4

Objeto: Aquisição de caminhões-pipa para Defesa Civil do Estado do Rio Grande do Sul.
A Diretora do DELIC/CELIC, no uso de suas atribuições, torna pública a retificação do edital em epigrafe. REAGENDA-SE a data
da abertura da sessão para o dia 24 de junho de 2025, às 09 horas .

AVISO DE REVOGAÇÃO
Pregão Eletrônico 9042/2025 Processo 24/0801-0001060-0

Objeto: Serviços continuados com dedicação exclusiva de mão de obra para Casa Civil, Casa Militar eSecretaria de
Comunicação – SECOM, em diversos municípios do RS
A Diretora do DELIC/CELIC, no uso de suas atribuições, torna pública a REVOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO acima
informado , nos termos do § 3º do Artigo 71 da Lei nº 14.133/21, por razões de interesse público decorrente de fato superveniente
justificado, tendo como fundamento a Informação Nº 330/2025/DCC/CONTRATOS da Casa Civil, que apontou a necessidade de
cancelamento do certame, “considerando o acréscimo dos postos a serem contratados, e a fim de permitir a revisão do edital, com
as devidas atualizações dos valores dos postos”.

Renata Manera Fortes
Diretora DELIC/CELIC

A Subsecretaria da Administração Central de Licitações – CELIC localiza-se na Av. Borges de Medeiros, n° 1501, 2° andar – Porto
Alegre – RS. Os dados necessários das referidas licitações e Atas de Registro de Preços, e os demais atos referentes a
julgamentos, fase recursal e resultados deverão ser acompanhados nos sites www.celic.rs.gov.br e/ou www.compras.rs.gov.br.

Felipe Moreira Cruzeiro
Subsecretário CELIC/SPGG

CENTRO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO DO ESTADO DO RGS
LUIZ FERNANDO SALVADORI ZÁCHIA

Praça dos Açorianos, s/nº
Porto Alegre / RS / 90010-340

Gabinete da Presidência

Porto Alegre, quarta-feira, 11 de junho de 2025 69Diário Oficial Nº 112

11/06/2025 08:40:23 SPGG/COORD/SERV/349714301 PE 9215/2025 AGUARDANDO PUBLICAÇ... 259

24200000735667